1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 февраля 2019 года
	№
	92
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 августа 2018 года № 266

В целях уточнения отдельных положений нормативно правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 августа 2018 года № 266 «О порядке и условиях выполнения уполномоченными органами Чукотского автономного округа и их представителями полномочий собственника на общих собраниях и в органах управления хозяйственных обществ» следующее изменения:

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  25 февраля  2019 года №  92
«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 21 августа 2018 года № 266

ПЕРЕЧЕНЬ

хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в собственности Чукотского автономного округа, в отношении которых исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа осуществляют координацию и регулирование деятельности в соответствующей их компетенции отрасли экономики

	№ п/п
	Наименование хозяйственного общества, акции (доли) которого находятся в государственной собственности Чукотского автономного округа
	Наименование исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа, осуществляющего координацию и регулирование деятельности хозяйственного общества

	1
	Открытое акционерное общество «Шахта Угольная»
	Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа

	2
	Открытое акционерное общество «Чукотрыбпромхоз»

	3
	Открытое акционерное общество «Арктик регион связь»

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Билибинское дорожное ремонтно-строительное предприятие»

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Чукотское дорожно-эксплуатационное управление»

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Иультинское дорожное ремонтно-строительное предприятие»

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Чукотская оптовая торговля»

	8
	Акционерное общество    «Дальэнергомост»

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Чукотфармация»
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа

».